
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  993 DEL 01/12/2017 

SETTORE  Settore Welfare Cittadino 

NR. SETTORIALE  291  

 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 
GESTIONE, CON OPERE DI RISTRUTTURAZIONE, ADEGUAMENTO 
NORMATIVO E MIGLIORIE FUNZIONALI DELL’IMPIANTO NATATORIO 
COPERTO DI PROPRIETÀ COMUNALE. SOSPENSIONE IN AUTOTUTELA AI 
SENSI DELL’ART.21 QUATER DELLA 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: PROCEDURA DI GARA PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 

GESTIONE, CON OPERE DI RISTRUTTURAZIONE, ADEGUAMENTO 
NORMATIVO E MIGLIORIE FUNZIONALI DELL’IMPIANTO NATATORIO 
COPERTO DI PROPRIETÀ COMUNALE. SOSPENSIONE IN AUTOTUTELA AI 
SENSI DELL’ART.21 QUATER COMMA II LEGGE 241/90 e smi 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 
VISTA la proposta di determinazione 1310 del 01/12/2017, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013.  

 

      
          IL DIRIGENTE 
          Dott.ssa Roberta Lorusso 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1310 del 01/12/2017 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 

del Comune di Molfetta.   
 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
       Giovanni d’Elia 

 

 
IL DIRIGENTE  

Nominato con Decreto del Commissario Straordinario n.54463 in data 25/09/2017 

Premesso che: 

- con Deliberazione n. 42 del 02/02/2017 del Commissario Straordinario, adottata con i poteri 

del Consiglio Comunale, è stato disposto l’affidamento in concessione della gestione della 

piscina comunale a seguito di evidenza pubblica; 

- con Determinazione Dirigenziale del Settore Welfare Cittadino – Ufficio Sport n.181/2017 è 

stata indetta procedura di gara per l’affidamento in concessione della gestione, con opere di 
ristrutturazione, adeguamento normativo e migliorie funzionali dell’impianto natatorio 
coperto di proprietà comunale, mediante procedura aperta in modalità telematica da 

espletarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 

comma 2 del D.Lgs 50/2016, previa acquisizione del C.I.G. n.7243615432 ; 

- con Determinazione del Responsabile dell’Ufficio Comune della C.U.C. di Bitonto n.39 del 

18/10/2017 per il Centro di Costo Comune di Molfetta è stata indetta procedura telematica 

da espletarsi mediante piattaforma EMPUGLIA; 

- l'avviso di gara è stato pubblicato a norma di legge, all’Albo Pretorio on-line in data 

19/10/2017 nonché sul Foglio Inserzioni 5^Serie Speciale n124 della G.U.R.I. in data 

25/10/2017 oltre che su un quotidiano a diffusione nazionale e un quotidiano a diffusione 

locale, fissando il termine di scadenza, per la presentazione delle offerte, il 06/12/2017 alle 

ore 12,00;  

Ciò premesso: 

Essendo pervenuto ricorso al TAR per l’annullamento, previa sospensione dell’efficacia, 

dell’avviso pubblico e degli atti collegati e connessi; 

 

Ritenuto opportuno effettuare approfondimenti tecnici in ordine alla eventuale quantificazione 

dei danni all'impianto natatorio verificatisi successivamente alla redazione della relazione 

tecnica; 

 
Ritenuto, nelle more dei citati approfondimenti, procedere mediante sospensione della procedura 

di gara ai sensi dell’art.21 quater comma II della Legge 7 agosto 1990 n.241 e smi; 
 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 

267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 

 

Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

 



Visto lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

 

1) Sospendere, in autotutela, ai sensi dell’art.21 quater comma II della Legge n 241/1990 e smi la 

procedura di gara in premessa meglio specificata nelle more di approfondimenti tecnici in ordine 

alla eventuale quantificazione dei danni all'impianto natatorio verificatisi successivamente alla 

redazione della relazione tecnica; 

 

2) Pubblicare l’avviso di sospensione della gara sul Foglio inserzioni della G.U.R.I., sul profilo 

committente (albo pretorio on-line e amministrazione trasparente), sulla piattaforma digitale dei 

bandi di gara presso l’ANAC e sul sito di EMPUGLIA;  

 

3) Impegnare la spesa di € 500,00 al Cap. 11220 del Bilancio armonizzato approvato 2017/2019 

annualità 2017, esigibilità 2017, per pubblicazione dell’Avviso di gara come innanzi; 

 

4) Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, il presente 

provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013. 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs.30/6/2013 n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali” 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 

196 “Codice in materia di protezione dati personali  

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 

e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da: Roberta Lorusso;1;3622738 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3772044



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.291 del 01/12/2017

01/12/2017Data: Importo: 500,00

Oggetto: PROCEDURA DI GARA PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE, CON OPERE DI RISTRUTTURAZIONE,
ADEGUAMENTO NORMATIVO E MIGLIORIE FUNZIONALI DELL’IMPIANTO NATATORIO COPERTO DI PROPRIETÀ
COMUNALE. SOSPENSIONE IN AUTOTUTELA AI SENSI DELL’ART.21 QUATER

Bilancio
Anno: 2017

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 176.065,41
144.846,12

500,00
145.346,12

30.719,29Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 18.500,00

17.996,87

500,00

18.496,87

Disponibilità residua: 3,13

Capitolo: 11220

Oggetto: SPESE PER GARE D'APPALTO E CONTRATTUALI PER TUTTI I
SERV. COM.LI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2017 1794/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1794/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1794/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.001 - Pubblicazione bandi di gara

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MOLFETTA li, 01/12/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.001 Pubblicazione bandi di gara

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;300000400921067023419809783681039991



Comune di Molfetta

Pareri

1310

PROCEDURA DI GARA PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE, CON OPERE
DI RISTRUTTURAZIONE, ADEGUAMENTO NORMATIVO E MIGLIORIE FUNZIONALI
DELL’IMPIANTO NATATORIO COPERTO DI PROPRIETÀ COMUNALE. SOSPENSIONE IN
AUTOTUTELA AI SENSI DELL’ART.21 QUATER DELLA

2017

Sport

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 291 Nr. adozione generale: 993
01/12/2017Data adozione:

01/12/2017Data

FAVOREVOLE

 - a.i. Irene DI MAURO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;300000400921067023419809783681039991


